



W-2.43.2.36.2020.....<sup>2</sup>  
dot: 040/20

Warszawa, dnia <sup>23</sup> .03.2020 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy przetargu nieograniczonego na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 55+328 do km 72+775 na terenie gmin: Żuromin, Bieżeń, Lutocin, Rościszewo. ETAP II – odcinek drogi od km 57+600 do km 69+230” - nr postępowania 040/20

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1.**

Wnosimy o wprowadzenie prawa GW do wstrzymania prac w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia powyżej 14 dni od daty wymagalności oraz prawo do odstąpienia od umowy w przypadku zaległości powyżej 30 dni od daty wymagalności faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 2.**

Par. 8 umowy

1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy. Wnosimy o obniżenie poziomu kary do wys. max 0,05% wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w zakończeniu robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 3.**

Par. 8 umowy

0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi, Wnosimy o obniżenie poziomu kary do wys. 0,05% wartości przedmiotu w którym wykryto wadę za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 4.**

Par. 8 umowy

3 % kwoty brutto umowy za niezrealizowanie ustalonego terminu pośredniego (kamienia milowego) Kary umowne będą naliczane z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Zwracam uwagę na wysokość sankcji. Proszę o zadanie pytania Zamawiającemu – „Wnosimy o obniżenie kary umowy do wysokości 0,05% wynagrodzenia za dany Kamień Milowy. Ponadto wnosimy o zmianę tak aby w przypadku terminowej realizacji zamówienia, kary pośrednie zostały anulowane.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



**Pytanie 5.**

Par. 8 umowy

10% wynagrodzenia brutto PW w przypadku każdorazowego braku zapłaty lub każdorazowej nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego PW lub DPW. Wnosimy o obniżenie kary do wys. max. 2% wynagrodzenia PW/DPW.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 6.**

Par. 8 umowy

10 000 zł w przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającemu do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub jej zmiany: - Wnosimy o obniżenie kary umownej do poziomu 2000 PLN za każdy przypadek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 7.**

Par. 8 umowy

10 000 zł w przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającemu poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany- Wnosimy o obniżenie kary umownej do poziomu 2000 PLN za każdy przypadek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 8.**

Par. 8 umowy

10 000 zł w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty.- Wnosimy o obniżenie kary umownej do poziomu 2000 PLN za każdy przypadek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 9.**

Par. 8 umowy

5000 PLN za każdy stwierdzony przypadek braku wykonania lub wadliwego wykonania czynności, o których mowa w pkt 3,5 i 11 ogólnych warunków umowy na wykonanie robót budowlanych (Część V SIWZ). Wnosimy o obniżenie kary do wys. max 2000 PLN.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 10.**

Par. 8 umowy

5 000 zł za każdy przypadek - kara z tytułu nie spełnienia przez wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności. Wnosimy o obniżenie kary umownej do poziomu 2000 PLN za każdy przypadek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 11.**

Par. 8 umowy

5 000 zł za każdy stwierdzony przypadek niechronologicznego wypełnienia dziennika budowy w stosunku do postępu prac. Wnosimy o obniżenie kary umownej do poziomu 1000 PLN za każdy przypadek.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 12.**

Par. 8 umowy

W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 13.**

W kontekście wyroku Krajowej Izby Odwoławczej Sygn. akt KIO/UZP 1698/10 wskazującego, iż jakkolwiek gospodarzem postępowania jest Zamawiający, to nie oznacza, że postanowienia umowy mogą być korzystne tylko dla jednej stron oraz mając na uwadze wyrażony w wyroku pogląd, iż wprowadzenie zapisów dotyczących określonych kar umownych w przypadku naruszenia przez Zamawiającego postanowień umowy nie niweczy celu zaspokojenia określonych potrzeb publicznych, a dyscyplinowanie stron celem prawidłowego wykonania umowy dotyczy w równej mierze obu stron umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kar dla Zamawiającego z tytułu (1) opóźnienia przekazania placu budowy, (2) opóźnienia odbioru, (3) odstąpienia od Umowy z przyczyn Zamawiającego innych, niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w wysokości adekwatnej do płaconych za opóźnienie i odstąpienie z przyczyn Wykonawcy?"

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 14.**

OWU Par 3.8. oraz Par 3.10.

Czy Zamawiający akceptuje aby wszelkie zmiany w dokumentacji projektowej były dokonywane również w porozumieniu z Wykonawcą, tak żeby GW mógł zgłosić swoje uwagi do proponowanych przez Zamawiającego zmian ( np. w terminie 7 dni).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wszelkie niezbędne zmiany do dokumentacji projektowej są omawiane m.in. na Radach Budowy i Naradach Technicznych, na których Wykonawca ma możliwość przekazania swojego stanowiska.

**Pytanie 15.**

OWU Par 11.15

Wnosi się o doprecyzowanie zapisów w tym Par tak aby GW był odpowiedzialny jedynie za szkody powstałe z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Odpowiedzialność za szkody reguluje Umowa i obowiązujące przepisy.

**Pytanie 16.**

Pkt. 15 OWU

Wnosimy o zmianę zapisów umownych tak aby w przypadku wstrzymania prac za które odpowiada Zamawiający, GW otrzymywał zwrot racjonalnych i udokumentowanych kosztów takiego wstrzymania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 17.**

Pkt. 17.3 oraz 23.17 OWU

Wnosimy aby koszty zastępczego usuwania wad były kalkulowane w oparciu o wiarygodne źródła lub przez niezależnego eksperta.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 18.**

OWK Par 24.1.2.

Wnosi się o zmianę zapisów tak aby prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy dotyczyły jedynie sytuacji gdy przerwa w wykonywaniu robót powstała z bezpośredniej winy Wykonawcy oraz wynosiła co najmniej 30 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 19.**

Par. 9.2 umowy

Wnosimy o zmianę zapisów umownych tak aby w przypadku wydłużenia terminu realizacji umowy za które GW nie ponosi odpowiedzialności, GW miał prawo do otrzymania zwrotu racjonalnych i udokumentowanych kosztów takiego przesunięcia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 20.**

Kary umowne: 10 % wartości wynagrodzenia brutto podwykonawcy w przypadku każdorazowego braku zapłaty lub każdorazowej nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom; Czy Zamawiający akceptuje ustalenie wysokości tej kary na poziomie max 5% niezapłaconej należności brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 21.**

Maksymalna wysokość naliczonych kar nie może przekroczyć 30 % kwoty brutto umowy. Wnosi się o ustalenie limitu kar na poziomie powszechnie akceptowalnym 10% wartości wynagrodzenia brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 22.**

Czy Zamawiający zwróci karę z tytułu niewykonania Minimalnej Ilości Wykonania w terminie, ale wykonania całego przedmiotu Umowy w terminie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 23.**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie po czyjej stronie leżą koszty opracowania stałej organizacji ruchu?

**Odpowiedź:**

Stała organizacja ruchu została załączona.

**Pytanie 24.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że w zakres przedmiotowego zamówienia nie wchodzi przeprowadzenie audytów BRD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że w zakres przedmiotowego zamówienia nie wchodzi przeprowadzenie audytów BRD.



**Pytanie 25.**

SIWZ Pkt 11.9

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie po czyjej stronie leżą koszty rozbiórki wszystkich ogrodzeń znajdujących się w liniach rozgraniczających inwestycji?

**Odpowiedź:**

Wszystkie koszty rozbiórki wszystkich ogrodzeń znajdujących się w liniach rozgraniczających inwestycji należą do Wykonawcy.

**Pytanie 26.**

SIWZ Pkt 11.14

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie po czyjej stronie leżą koszty usunięcia materiałów z wycinki drzew?

**Odpowiedź:**

Wszystkie koszty usunięcia materiałów z wycinki drzew należą do Wykonawcy.

**Pytanie 27.**

SIWZ Pkt 11.14

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie kto jest właścicielem materiału z wycinki drzew?

**Odpowiedź:**

Właścicielem materiału z wycinki drzew jest Zamawiający.

**Pytanie 28.**

SIWZ Pkt 11.14

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie ,że posiada decyzję na wycinkę ważne przez cały okres prowadzenia inwestycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada ważną decyzję na wycinkę drzew.

**Pytanie 29.**

SIWZ Pkt 11.14

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie ,że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu nadzoru ornitologicznego.

**Odpowiedź:**

W Cenie oferty należy uwzględnić koszty nadzoru ornitologicznego.

**Pytanie 30.**

SIWZ Pkt 11.17

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie po czyjej stronie leżą koszty wykonania inwentaryzacji wykonanych robót przy użyciu drona raz na 6 miesięcy ?

**Odpowiedź:**

Koszty Wykonania inwentaryzacji przy użyciu drona leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 31.**

SIWZ Pkt 11.18

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie po czyjej stronie leżą koszty odwodnienia korpusu drogowego?

**Odpowiedź:**

Koszty odwodnienia korpusu drogowego leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 32.**

SIWZ Pkt 11.18

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie, czy w cenie oferty należy uwzględnić koszt regulacji rowów i cieków wodnych.



**Odpowiedź:**

Należy uwzględnić koszt regulacji rowów i cieków wodnych.

**Pytanie 33.**

SIWZ Pkt 11.21

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że po stronie Zamawiającego leży uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu budowlanego.

**Odpowiedź:**

Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu budowlanego leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 34.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

**Odpowiedź:**

Dla inwestycji została uzyskana ostateczna decyzja ZRID, która stanowi podstawę do realizacji prac. Jeżeli w trakcie realizacji inwestycji zajdzie taka konieczność to aktualizacja uzyskanych decyzji i zezwoleń leży po stronie Wykonawcy. Zgodnie z SST. D-00.00.00 pkt 1.5.2

**Pytanie 35.**

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu rocznej ceny minimalnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji wynagrodzenia umowy o wskaźnik wzrostu rocznej ceny minimalnej.

**Pytanie 36.**

Czy Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia umownego o waloryzację cen materiałów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia umownego o waloryzację cen materiałów

**Pytanie 37.**

Zwracamy się z prośbą o dołączenie przedmiarów robót, stanowiących formę poglądową.

**Odpowiedź:**

Ofertę należy sporządzić w oparciu o załączony projekt.

**Pytanie 38.**

Czy do oferty należy dołączyć kosztorysy ofertowe?

**Odpowiedź:**

Do oferty nie trzeba dołączać kosztorysów ofertowych.

**Pytanie 39.**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie kto jest właścicielem materiału z rozbiórki?

**Odpowiedź:**

Właścicielem materiałów z rozbiórki jest Zamawiający.

**Pytanie 40.**

Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci, jednak jeżeli w trakcie realizacji inwestycji zajdzie taka konieczność to aktualizacja uzyskanych uzgodnień leży po stronie Wykonawcy. Zgodnie z SST. D-00.00.00 pkt 1.5.2.

**Pytanie 41.**

Zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne wskazanie materiałów z rozbiórki, które należy przetransportować do Obwodu Drogowego?



**Odpowiedź:**

Jeśli jakieś materiały z rozbiórki inspektor nadzoru wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie Obwodu Drogowego w Żurominie ul. Warszawska 32, 09-300 Żuromin. Elementy brukarskie należy dostarczyć ułożone na paletach.

**Pytanie 42.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dołączył do SIWZ całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji zamówienia nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że załączył do SIWZ całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 43.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

**Pytanie 44.**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opóźnienia w wydaniu lub odmowy wydania niezbędnych do prowadzenia robót zgód, decyzji lub uzgodnień przed podmioty trzecie, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy będzie to skutkowało stosowanym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót z tej przyczyny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku opóźnienia w wydaniu lub odmowy wydania niezbędnych do prowadzenia robót zgód, decyzji lub uzgodnień przez podmioty trzecie, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy będzie to skutkowało analizą wpływu danego zdarzenia na termin realizacji inwestycji. W przypadku wpływu danego zdarzenia na czas trwania kontraktu, termin zostanie odpowiednio wydłużony.

**Pytanie 45.**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że każda sytuacja związana z wystąpieniem braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ stanowiącej podstawę wyceny oferty będzie oceniana indywidualnie. Kwestia dodatkowego wynagrodzenia, wydłużenia czasu realizacji robót jest opisana w Umowie oraz w obowiązujących przepisach.

**Pytanie 46.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie wodnoprawne obejmujące cały zakres zamówienia, które zachowują cały zakres zamówienia, które zachowują swoją ważność w czasie realizacji prac.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie wodnoprawne obejmujące cały zakres zamówienia, które obejmuje zakres zamówienia.



**Pytanie 47.**

Zwracamy się do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej wszelkich aktualnych uzgodnień, warunków przebudowy sieci będących przedmiotem zamówienia, w celu poprawnej wyceny kosztów.

**Odpowiedź:**

Aktualne warunki zostaną załączone.

**Pytanie 48.**

Prosimy o podanie do kogo należy obowiązek zimowego utrzymania drogi?

**Odpowiedź:**

Zimowe utrzymanie drogi leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 49.**

Prosimy o potwierdzenie, że przebudowy kolizji należy wyceniać w oparciu o zapisy art. 39 ust 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wycenę robót należy dokonać w oparciu o obowiązujące przepisy.

**Pytanie 50.**

Jak należy postąpić w przypadku gdy Zarządca sieci będzie żądał przebudowy swojej sieci z uwagi na zły stan techniczny a nie kolizję z projektowaną drogą i odmówi w związku z tym uzgodnienia. Czy Zamawiający zamierza pokryć koszty tej różnicy, jeżeli nie to czy podejmie stosowne działania w celu ograniczenia nieuzasadnionych przebudów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na finansowanie robót które nie są zasadne i związane z przedmiotową inwestycją. Zamawiający podejmie stosowne działa w celu ograniczenia nieuzasadnionych robót.

**Pytanie 51.**

Zwracamy się z prośbą czy przebudowywana droga wojewódzka 541 przebiega przez obszar Natura 2000?

**Odpowiedź:**

Tak. Należy zapoznać się z Decyzją o Środowiskowych Uwarunkowaniach.

**Pytanie 52.**

Zwracamy się z prośbą czy przebudowywana droga wojewódzka 541 przebiega przez obszar zawierający pomniki przyrody?

**Odpowiedź:**

Przebudowywana droga wojewódzka nie przebiega przez obszar zawierający pomniki przyrody.

**Pytanie 53.**

Zwracamy się z prośbą czy przebudowywana droga wojewódzka 541 przebiega przez obszar objęty ochroną konserwatorską?

**Odpowiedź:**

Przebudowywana droga przebiega przez obszar objęty ochroną konserwatorską.

**Pytanie 54.**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane sieci podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej





załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Każda taka sytuacja będzie indywidualnie rozpatrywana. W przypadku wpływu danego zdarzenia na czas wykonywanych robót, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Pytanie 55.**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu przedłużeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z SST D-00.00.00 pkt. 5 w przypadku stwierdzenia wątpliwości dotyczących stanu i rodzaju gruntu w podłożu Wykonawca wykona uszczegółwiającą dokumentację geologiczno-inżynierską. Zamawiający będzie postępował zgodnie z Umową i obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 56.**

D-00.00.01 Usunięcie kolizji z niezainwentaryzowanym uzbrojeniem podziemnym Zwracamy się do Zamawiającego o podanie ilości przebudowy poszczególnych sieci typu kanalizacji deszczowej, wodociągowej, gazowej, ciepłej, drenażowej, melioracyjnej, elektroenergetycznej oraz teletechnicznej, gdyż podana jednostka obmiarowa „ryczałt” nie odzwierciedla skali przebudowy poszczególnych sieci.

**Odpowiedź:**

Zakładana łączna ilość usunięcia kolizji niezainwentaryzowanych została wskazana w przedmiarach. Z uwagi na fakt, że Zamawiający ogłosił przetarg w formie ryczałtowej specyfikacja D-00.00.01 w zakresie "jednostki obmiarowej" nie ma zastosowania. WW. specyfikacja wskazuje sposób wykonywania robót w przypadku wykrycia niezainwentaryzowanych sieci.

**Pytanie 57.**

D-00.00.01 Usunięcie kolizji z niezainwentaryzowanym uzbrojeniem podziemnym  
Czy cena jednostka zawiera koszty uzyskania warunków przebudowy poszczególnych sieci?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 58.**

D-01.01.01 Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych

Czy w pozycji k.o., „Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych” należy uwzględnić koszty stabilizacji granic prawnych pasa drogowego? Jeżeli tak, to prosimy o podanie j ilości punktów.

**Odpowiedź:**

Ilość punktów wynika z Projektu Zagospodarowania Terenu. W zakresie jest również ustalenie granic prawnych pasa drogowego (jeśli zajdzie taka konieczność) i stabilizacja tych punktów.

**Pytanie 59.**

D-02.01.01 Wykonanie wykopów

Czy w cenie jednostkowej pozycji k.o należy uwzględnić dodatkowe koszty wynikające z odwozu i utylizacją materiału z wykopu?

**Odpowiedź:**

Należy uwzględnić koszty związane z odwozem i utylizacją materiału, zgodnie z zapisami Szczegółowych Specyfikacji Technicznych - pkt. 9.2 D.02.01.01 ppkt. f) wykonanie wykopu z transportem.



**Pytanie 60.**

D-02.01.01 Wykonanie wykopów

Czy w cenie jednostkowej pozycji k.o należy uwzględnić dodatkowe koszty wynikające z wykonania ścianek szczelnych?

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenie robót ziemnych należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną oraz zasadami BHP. Jeżeli stosowane powszechnie zabezpieczenia są niewystarczające dla zachowania bezpieczeństwa należy zastosować ścianki szczelne. Zgodnie z SST D-02.01.01. Wszystkie koszty zabezpieczenia leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 61.**

D-02.01.01 Wykonanie wykopów

Czy w cenie jednostkowej pozycji k.o należy uwzględnić dodatkowe koszty wynikające z wykonania projektu technologicznego ścianek szczelnych?

**Odpowiedź:**

Tak zgodnie z SST D.00.00.00. pkt. 1.5.2 Wykonawca opracuje projekt technologiczny gdy zajdzie taka potrzeba.

**Pytanie 62.**

D-04.01.01 Koryto z profilowaniem i zagęszczaniem podłoża

Czy w cenie jednostkowej pozycji k.o należy uwzględnić dodatkowe koszty wynikające z odspojenia gruntu.

**Odpowiedź:**

Tak, zgodnie z zapisami SST D-04.02.02 pkt. 9.2 „cena jednostkowa (..) odspojenie gruntu”

**Pytanie 63.**

D-04.02.02 Warstwa mrozochronna

Zwracamy się o potwierdzenie, że do warstwy mrozochronnej KR3-6 należy zastosować kruszywo o stopniu przekruszenia C90/3.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 64.**

D-04.02.02 Warstwa mrozochronna

Zwracamy się do Zamawiającego czy dopuści wykonanie warstwy mrozochronnej dla KR3-6 z kruszywa o stopniu przekruszenia C 50/30?

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 65.**

D-04.02.02 Warstwa mrozochronna

Zwracamy się o potwierdzenie, że dla warstwy mrozochronnej KR3-6 wartość CBR powinna wynosić  $\geq 35$  % (m/m).

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 66.**

D-04.02.02 Warstwa mrozochronna

Zwracamy się o potwierdzenie, że dla warstwy mrozochronnej KR3-6 wartość współczynnika filtracji powinna wynosić  $k \geq 8$  m/dobę.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.



**Pytanie 67.**

D-04.04.02 Podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej  
Zwracamy się o potwierdzenie, że do podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej KR 3-6 należy zastosować kruszywo o stopniu przekruszenia C90/3.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową

**Pytanie 68.**

D-04.04.02 Podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej  
Zwracamy się do Zamawiającego czy dopuści wykonanie podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej KR 3-6 z kruszywa o stopniu przekruszenia C 50/30?

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową

**Pytanie 69.**

D-05.03.01 Nawierzchnia z kostki kamiennej  
Zwracamy się o potwierdzenie, że materiałem do wykonania nawierzchni jest kostka kamienna nieregularna.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową

**Pytanie 70.**

D-06.01.01 UMOCNIE NIE POWIERZCHNI SKARP I ROWÓW  
Zgodnie z pkt 9. Podstawa płatności w ramach ceny 1 m<sup>2</sup> wykonania humusowania należy wykonać pielęgnację terenów obsianych w okresie gwarancyjnym.  
W związku z powyższym zwracamy się o podanie okresu pielęgnacji terenów w celu poprawnej wyceny kosztów.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z D-06.01.01 pkt. 9. Płatność za 1 m<sup>2</sup> wykonanego umocnienia skarpy, rowu i ścieku przez humusowanie i obsianie lub płytami ażurowymi należy przyjmować zgodnie z obmiarem i oceną jakości robót w oparciu o wyniki pomiarów i badań laboratoryjnych.  
Nie wykluczając innych czynności niezbędnych do prawidłowego wykonania robót w cenie należy ująć między innymi:

- roboty pomiarowe i przygotowawcze,
- oznakowanie robót zgodnie z projektem organizacji ruchu na czas budowy wykonanym przez Wykonawcę,
- dostarczenie materiałów,
- wykonanie humusowania z obsianiem,
- ułożenie płyt ażurowych na ławie fundamentowej
- uporządkowanie terenu,
- przeprowadzenie badań i pomiarów wymaganych w SST.

**Pytanie 71.**

D-06.01.01 UMOCNIE NIE POWIERZCHNI SKARP I ROWÓW  
Zgodnie z pkt 9. Podstawa płatności w ramach ceny 1 m<sup>2</sup> wykonania humusowania należy wykonać pielęgnację terenów obsianych w okresie gwarancyjnym.  
W związku z powyższym zwracamy się o podanie terminu „pielęgnacja”.

**Odpowiedź:**

Pod terminem "pielęgnacja" rozumiemy koszenie, podlewanie, nawożenie, odchwaszczenie i dosiewanie nasion traw.

**Pytanie 72.**

Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni.

**Odpowiedź:**

Okres pielęgnacji obejmuje całą długość trwania kontraktu



**Pytanie 73.**

D-06.01.01 UMOCNIE NIE POWIERZCHNI SKARP I ROWÓW

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy uwzględnić koszt koszenia, podlewania, nawożenia, odchwaszczenia i dosiewania nasion traw? Jeżeli tak, to prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej.

**Odpowiedź:**

Tak, należy uwzględnić powyższe koszty.

**Pytanie 74.**

D-06.01.01 UMOCNIE NIE POWIERZCHNI SKARP I ROWÓW

Zawracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie ilości koszenia trawników w okresie pielęgnacji.

**Odpowiedź:**

Ilości trawników do pielęgnacji należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 75.**

D-06.03.01 Ścinanie i uzupełnienia poboczy

Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania poboczy należy użyć mieszanki kruszywa łamanego o stopniu przekruszenia C50/30.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 76.**

D-06.04.02 Rowy infiltracyjno-trawiaste

Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania rowów infiltracyjno-trawiastych należy użyć następujących materiałów :

- elementy prefabrykowane
- geowłóknina
- żwir 2/4
- tłuczeń 16/31,5

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 77.**

D-07.01.01 Oznakowanie poziome

Zwracamy się o potwierdzenie, że oznakowania poziome należy wykonać w technologii oznakowania poziomego grubowarstwowego.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 78.**

D-07.01.01 Oznakowanie poziome

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie okresu gwarancji na wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego.

**Odpowiedź:**

Okres gwarancji wynosi 3 lata.

**Pytanie 79.**

D-07.05.01 Bariery ochronne stalowe

Zwracamy się o potwierdzenie, że bariery ochronne należy wykonać w systemie N2 W2.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.



**Pytanie 80.**

D-07.06.02 Urządzenia zabezpieczające ruch pieszych

Zwracamy się o potwierdzenie, że do zabezpieczania ruchów pieszych należy zastosować balustrady U-11a

**Odpowiedź:**

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową D-07.06.02 Urządzenia zabezpieczające ruch pieszych.

**Pytanie 81.**

D-07.06.02 Urządzenia zabezpieczające ruch pieszych

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania balustrady U-11a.

**Odpowiedź:**

Należy wykonać zgodnie z załącznikiem nr 2 pkt. 5.2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach.

**Pytanie 82.**

D-03.02.01 KANALIZACJA DESZCZOWA

Zgodnie z pkt 2.2 Rury kanalizacyjne do budowy kanalizacji deszczowej o średnicy dn500-800mm należy użyć rur niekarbowanych PEHD strukturalnych dwuciennych z gładkimi ścianami, zewnętrzną czarną, gwarantującą pełną odporność na promieniowanie UV i wewnętrzną jasną ułatwiającą inspekcję.

W związku z powyższym w SST wskazany jest jedyny potencjalny dostawca powyższych niekarbowanych rur PEHD.

Zwracamy się do Zamawiającego czy dopuści zastosowanie rur karbowanych PEHD powszechnie stosowanych w budownictwie?

**Odpowiedź:**

Szczegółowe Specyfikacje Techniczne jako równoważne dla rur PEHD o opisanych parametrach dopuszczają stosowanie rur żelbetowych i GRP.

**Pytanie 83.**

D-03.02.01 KANALIZACJA DESZCZOWA

Zwracamy się do Zamawiającego czy dopuści wykonanie kanalizacji deszczowej o średnicy dn500-800mm z rur PVC?

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 84.**

Prosimy o określenie jaki zakres badań archeologicznych oraz w jakim stopniu Wykonawca będzie odpowiedzialny za procedurę związaną ze znaleziskami archeologicznymi, materiałami niebezpiecznymi lub innymi znalezionymi na terenie wykonywanych robót.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z decyzją nr 522/DC/2016 z dnia 10.11.2016 r. wydaną przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków.

**Pytanie 85.**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje wydłużenie wymaganego terminu realizacji przedmiotu umowy o okres, w którym zostaną wstrzymane roboty z powodu napotkania znalezisk archeologicznych luba materiałów niebezpiecznych.

Jeżeli tak, to o ile zostanie wydłużony termin realizacji przedmiotu umowy, w każdym pojedynczym zgłoszonym przypadku?



**Odpowiedź:**

Każda taka sytuacja będzie analizowana indywidualnie, w przypadku potwierdzenia, że wyżej opisana sytuacja ma wpływ na termin realizacji robót, Zamawiający przewiduje wydłużenie wymaganego terminu realizacji przedmiotu umowy o okres w którym wstrzymane są roboty z powodu znalezisk archeologicznym

**Pytanie 86.**

„Pkt 2.8 Zgodnie z otrzymaną informacją od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków inwestycja koliduje z następującymi zabytkami:

1. Karniszyn gm. Biezuń, stan. nr AZP 41-56/1 - osadka XV-XVIII w.
  2. Biezuń, gm. Biezuń, stan. nr AZP 41-55/1 - miasto, późne średniowieczne/nowożytność, zespół urbanistyczny wpisany do rejestru zabytków Województwa Mazowieckiego nr A-155.
- Przed przystąpieniem do robót ziemnych w obszarze w/w stanowisk należy przeprowadzić badania archeologiczne, w uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Zgodnie z art. 36 ust. 5 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na prowadzenie badań archeologicznych wymagane jest uzyskanie pozwolenia konserwatorskiego wydanego w trybie decyzji administracyjnej.”

Zwracamy się o potwierdzenie, że koszt przeprowadzenia badań archeologicznych leży po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Przeprowadzenie badań archeologicznych leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 87.**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej tabeli robót ziemnych.

**Odpowiedź:**

Każdy z Oferentów powinien przygotować ofertę zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 88.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że koszt nadzoru konserwatorskiego leży po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Koszty nadzoru konserwatorskiego leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 89.**

„Pkt 2.8 W obszarze ochrony stanowisk archeologicznych, który obejmuje 150m od granicy stanowiska archeologicznego wymagany jest Nadzór archeologiczny uzgodniony z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków”

**Odpowiedź:**

Niezrozumiałe pytanie.

**Pytanie 90.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że koszt nadzoru archeologicznego leży po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Koszty nadzoru archeologicznego leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 91.**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy dopuści wykonanie warstwy wiążącej z mieszanki AC 16 W 35/50 ( konstrukcja jezdni drogi głównej)?

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.



**Pytanie 92.**

Pkt 4 Uwagi do projektu

W ramach ceny kontraktowej Wykonawca zobowiązany jest przed rozpoczęciem robót i zakupu rur do kontrolnego pomiaru rzędnych istniejących przepustów oraz drenaży i porównanie ich z założeniami projektowymi. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy w cenie oferty należy uwzględnić koszt pomiaru rzędnych istniejących przepustów oraz drenaży?

**Odpowiedź:**

Tak, należy uwzględnić. Zgodnie z SST D-00.00.00 do Wykonawcy należy wykonanie dodatkowych pomiarów w ilości do 10% wszystkich prac geodezyjnych.

**Pytanie 93.**

Czy w ramach Zaakceptowanej Kwoty Zadania należy uwzględnić koszt koszenia, pielęgnacji zieleni oraz uzupełnianiu poboczy w okresie objętym gwarancją?

**Odpowiedź:**

Tak, należy uwzględnić ww. koszty.

**Pytanie 94.**

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania przed przystąpieniem do realizacji robót na działkach znajdujących się poza pasem drogowym inwentaryzacji pierwotnego stanu działek przeznaczonych pod przebudowę infrastruktury technicznej poza projektowanym pasem drogowym przed rozpoczęciem robót budowlanych ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza konieczność wykonania ww. inwentaryzacji.

**Pytanie 95.**

Do jakiej odległości Zamawiający oczekuje inwentaryzacji istniejących budynków?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zakresem dokumentacji projektowej.

**Pytanie 96.**

Czy w ramach Zaakceptowanej Kwoty Zadania należy uwzględnić koszt inwentaryzacji istniejących sieci i elementów branżowych ?

**Odpowiedź:**

Tak, należy uwzględnić koszt inwentaryzacji istniejących sieci i elementów branżowych.

**Pytanie 97.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że wszelkie planowane przez gestorów/ zarządców / właścicieli przebudowy poszczególnych sieci i elementów niezwiązanych z infrastrukturą drogową nie wchodzi w zakres przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź:**

Tak, potwierdza, że przedmiotem zamówienia objęte są prace wyszczególnione w dokumentacji projektowej załączonej do niniejszego postępowania przetargowego.

**Pytanie 98.**

Czy Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie ruchu na istniejącym ciągu?

**Odpowiedź:**

Celem zachowania jak najwyższej jakości prac zalecamy analizę takiego wariantu.



**Pytanie 99.**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że klasa rozbudowywanej drogi DW 541 to G.

**Odpowiedź:**

Rozwiązania projektowe zostały opracowane dla klasy G.

**Pytanie 100.**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że kategoria ruchu rozbudowywana drogi DW 541 KR-4.

**Odpowiedź:**

Rozwiązania projektowe zostały opracowane dla kat. KR4

**Pytanie 101.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że Projekt Wykonawczy zawiera wszystkie warunki wynikające z pkt IX. Szczegółne warunki zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robót budowlanych.

**Odpowiedź:**

Decyzja ZRID została wydana na podstawie opracowanej dokumentacji. Projekt wykonawczy uwzględnia zapisy decyzji ZRID. Ponadto decyzja jest nieodłącznym elementem dokumentacji projektowej, którego zapisów należy przestrzegać podczas realizacji prac budowlanych.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Utrzymania Dróg i Mostów  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

*inż. Katarzyna Lalak-Mierzejewska*